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N& bazé t& nenit 21 dhe 44 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 qershor 2016@, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sg Prishtinés Nr.110-391
dt. 25.02.2010, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 nr. 350/03-233787/20 dt. 22.12.2020, t& kérkuesit “DP
& Partners” shpk, me pronar Durim Prishtina nga Prishtina, pér miratimin e kérkesés pér plotésimin dhe
ndryshimin t& Vendimit t& Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér lejimin e ndértimit
t& kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém, né kuadér t& Bllokut Urban *C6”, térésia “C”, té
Planit Rregullues “Mati 17 n& Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komungs s¢ Prishtings, né proceduré
administrative, me daté 28.12.2020, merr kEté:

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E KUSHTEVE NERTIMORE
05 NR. 350/02-129427/20 DT. 18.09.2020

I. Ndryshohen dhe Plotésohen Vendimi i Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020,
sipas kérkeséés 05 nr. 350/03-233787/20 dt. 22.12.2020, t& kérkuesit “DP & Partners™ shpk, me pronar
Durim Prishtina nga Prishtina, me ané t& cilit vendim pronaréve: Gani Dedinca, Nexhat Syla, Hava Suli,
Bahije Zeka, Safet Zeka, Skender Zeka, Anita Zeka, Isa Miftari, Fehmi Dedinca, Hashim Krasniqi, Halit
Hoti, Gani Dedinca, Avni Dedinca, Sanije Ibrahimi-Rrustemi, Jakup Rrustemi, Nuredin Krasniqi, Osman
Ramadani, Lulzim Berisha, Agim Veliu, Muhamed Krasniqi nga Prishtina, me investitor “DP&Partners”
shpk, me pronar Durim Prishtina nga Prishtina, sipas kérkesgs 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 29.07.2020, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor p&r ndértimin e kompleksit me ndértesa
shum&banesore me afarizém, Lam. “A0”, me etazhitet 2B+P+3, Lam. “A1” me etazhitet 2B+S+P+8, Lam.
“A2"” me etazhitet 3B+P+8+NK, Lam. “A3” me etazhitet 2B+S+P+9, dhe Lam. “A4” me etazhitet 2B+P+9,
né kuadér t& Bllokut urban “A8”, térésia “A”, té Planit Rregullues “Mati 1” né Prishting, konkretisht né
kuadér té parcelave kadastrale nr. 1509-1, 1509-2, 1509-3, 1509-4, 1542-0, 783-1, 784-7, 784-9, 784-10,
784-11, 784-12, 784-14, 784-18, 785-6 dhe 785-7, ZK Matigan.

Ndryshimi dhe plotésimi i vendimit té lartcekur, ka t& b&jé me ndryshimin e gjendjes kadastrale té
parcelave ku jané caktuar kushtet ndértimore, dhe até si né vijim:

- N& téré pérmbajtjen e vendimit 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, parcelat kadastrale té
shénuara pér fazén [-ré t& kompleksit nr. 1509-1, 1509-2, 1509-3, 1509-4, 1542-0, 783-1, 784-7,
784-9, 784-10, 784-11, 784-12, 784-14, 784-18, 785-6 dhe 785-7, ZK Matican, zévendésohen me
pjesén e parcelés kadastrale nr. 1696-1 ZK Prishting, pér fazén ¢ I-ré me sipérfaqe brenda vijés
rregulluese prej S=816m2, dhe jashté vijés rregulluese S=217m2.

- NE téré pérmbajtjen e vendimit 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, bashkérponarét e parcelave
t& shénuar: Nexhat Syla, Hava Suli, Bahije Zeka, Safet Zeka, Skender Zeka, Anita Zeka, Isa Miftari,
Fehmi Dedinca, Hashim Krasnigi, Halit Hoti, Gani Dedinca, Avni Dedinca, Sanije Ibrahimi-
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Muhamed Krasnigi nga Prishtina, i shtohen edhe emrat e bashképronaréve: Sabri Suli, Adhurim
Gashi, Halil Gashi, Fadil Gashi, Afrim Gashi, Nexhmije Latifi dhe Skender Krasniqi nga Prishtina,
né cilésing e bashképronaréve t& parcelés kadastrale tani t& bashkuar nr. 1696-1 dhe 1696-2 ZK
Prishting.

- Plotéschet paragrafi V. /Kusht i vegant&/ me tekstin si n€ vijim:

“Kjo Drejtori me Vendimin 05 NR. 350/02-0055509/18 DT. 03.08.2018, ka caktuar kushtet
ndértimore pér parcelén kadastrale té tanishme me nr. 1644-2 ZK Matian, ku si pjesé e zgjidhjes
urb-arkitektonike éshté miratuar rruga interne, e cila rrugé éshté paraparé té jeté vazhdimési edhe
pér }romplekser tjera brenda bllokut urbanistik "C6". |

Pjesé pérbérése e kétif vendimi jané koordinatat e rrugés interne 1é planifikuar brenda bilokut e
cila i ndané dy grupet e interesave/investitoréve “Valoni Company” shpk, dhe “"DP & Partners”
shpk, si vazhdimési e rrugés sé planifikuar me Vendimin e kushteve ndértimore 05 NR. 350/02-
0055509/18 DT. 03.08.2018"

II. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet Vendimi 05 nr. 350/02-0281412/18 dt. dhe 05 nr. 350/02-
0281166/18, t& datés 28.02.2018, i caktimit t& kushteve ndértimore p&r hartimin € dokumentacionit
ndértimor pér lejimin e ndértimit t& kompleksit t& ndértesave shumébanesore me afarizém, i l&shuar
nga Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, dhe i njéjti do t& prodhoj efekte juridik nga dita
e miratimit t& tij.

Arsyetim

Investitori “DP & Partners” shpk, me pronar Durim Prishtina nga Prishtina, me kérkesén 05 nr.
350/03-233787/20 dt. 22.12.2020, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés,
miratimin e ndryshimit t¢ Vendimit & Kushteve Ndé&rtimore 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, me
ané & cilit jané caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimoré pér lejimin e
ndértimit t& kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém, né lokacionin e pérshkruar né pikén [. t&
dispozivit t& kétij Vendimi.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, pas shqyrtimit té kérkesés, dokumentacionit t&
prezantuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, dokumentet e planifikimit hapésinor pér hapésirén
né fjalé, dhe hulumtimit t& arkivit t& késaj drejtorie, ka konstatuar se, pér lokacionin e parcelés kadastrale
nr. 1696-1 ZK Prishting, jané zhvilluar procedurat administrative té cilat né ményré kronologjike paraqiten
si né vijim:

Bashképronarét: Gani Dedinca, Nexhat Syla, Hava Suli, Bahije Zeka, Safet Zeka, Skender Zeka,
Anita Zeka, Isa Miftari, Fehmi Dedinca, Hashim Krasniqi, Halit Hoti, Gani Dedinca, Avni Dedinca, Sanije
Ibrahimi-Rrustemi, Jakup Rrustemi, Nuredin Krasniqi, Osman Ramadani, Lulzim Berisha, Agim Veliu,
Muhamed Krasniqi, Afrim Gashi, Fadil Gashi, Halil Gashi, Adhurim Gashi, Skender Krasniqi dhe
Nexhmije Latifi nga Prishtina, me investitor “DP&Partners” shpk, me pronar Durim Prishtina nga Prishtina,
me kérkesén 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 29.07.2020, kang kérkuar nga kjo Drejtori caktimit e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa shumébanesore me afarizém, Lam. “A0”, me etazhitet 2B+P+3, Lam. “Al” me etazhitet
2B+S+P+8, Lam. “A2” me etazhitet 3B+P+8+NK, Lam. “A3” me etazhitet 2B+S+P+9, dhe Lam. “A4” me
etazhitet 2B+P+9, né kuadér t& Bllokut urban *“A8”, térésia “A”, t& Planit Rregullues “Mati 1 n& Prishting,
konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1509-1, 1509-2, 1509-3, 1509-4, 1542-0, 783-1, 784-7,
784-9, 784-10, 784-11, 784-12, 784-14, 784-18, 785-6 ZK Matican, me ¢ ‘rast kjo Drejtori me vendimin
05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, ka miratuar kérkesén.

Fage 2 prej 4
Komuna e Prishtingés-Dreftoria e Urb

Adrasa. r “Radovan Zogowq' v 1 10000, Prishiing-Kosové
Telefon. + 383 (0) 38 221 242 e-mail. wharermipishibine ik s-goy et



AL f;’;f’é"o‘}i

* . ¥ ) P ‘%;j_':\- c“l

‘ 10 a) Ez<]
e ( Gix ~m7

Bazuar né paragrafin VIII, t& vendimit t& caktimit t€& kushteve ndér 'mo.re_{fiES3 fAr. 350/02-129427/20
dt. 18.09.2020, &sht@ lejuar bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale nr. 1509-1, 1509-2, 1509-3, 1509-4,
1542-0, 783-1, 784-7, 784-9, 784-10, 784-11, 784-12, 784-14, 784-18, 785-6 dhe 785-7, ZK Matigan, t&
cilat parcela pérfshihen né fazén e I-r& té kompleksit, ndérsa, parcelat kadastrale nr. 785-18, 784-2 dhe 785-
13 ZK Matigan (parcela t& cilat investitori ka prezantuar kontratat pér bashk&investim) do t€ trajtohen pas
arritjes sé marréveshjes pér zgjidhje urbane edhe me parcelat tjera t€ cilat nuk jan€ pjesé e kérkesés.

Investitori “DP & Partners” shpk, me pronar Durim Prishtina nga Prishtina, me kérkesén 05 nr.
350/03-233787/20 dt. 22.12.2020, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés,
miratimin e ndryshimit t&¢ Vendimit t& Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, duke
prezantuar bashkimin e t& gjitha parcelave kadastrale t& lartcekura, duke perfshir€ edhe parcelat kadastrale
nr. 785-18, 784-2 dhe 785-13 ZK Matican, t& cilat ishin planifikuar pér fazén e dyté t& kompleksit, e pér t€
cilat bazuar né vendimin e caktimit té kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, t&
léshuar nga kjo Drejtori, nuk &shté miratuar zgjidhje urbane si dhe nuk &shté miratuar bashkimin apo ndarja
e ketyre parcelave.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 nr. 350/02-129427/20
dt. 18.09.2020 dhe dokumentacionit t& bashkangjitur me kérkesg, ka konstatuar se parcelat kadastrale nr.
1509-1, 1509-2, 1509-3, 1509-4, 1542-0, 783-1, 784-7, 784-9, 784-10, 784-11, 784-12, 784-14, 784-18,
785-6 dhe 785-7, ZK Matican (faza e I-ré e kompleksit) dhe parcelat kadastrale nr. 785-18, 784-2 dhe 785-
13 ZK Matican (faza e lI-t& e kompleksit), jané bashkuar dhe ndaré né dy parcela kadastrale nr. 1696-1
(brenda vijés rregulluese) me sipérfaqe prej S=12538m2 dhe 1696-2 ZK Matican, (jashté vijés rregulluese)
me sipérfage prej S=217m2, mirépo, miratimi dhe ndryshimi dhe plotésimit i vendimit t& caktimit t&
kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, nénkupton ndryshimin vetém t€ numrit t&
parcelés dhe shtimit t& emrave té bashképronaréve, ndérsa sipérfaqja e parcelave kadastrale t& trajtuar me
vendimin e caktimit t& kushteve ndértimore mbetet e njéjté si¢ éshté pérshkruar né paragrafin IV, t€
vendimit t& caktimit t& kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, andaj, bazuar n& nenin
8, t& Ligjit pér Ndértim, miratohet kérkesa pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit t& caktimit t& kushteve
ndértimore 05 nr. 350/02-129427/20 dt. 18.09.2020, ndérsa pjesa tjetér e sipérfages sé pacelés do t€ trajtohet
pas arritjes sé marréveshjes edhe me parcelat kadastrale & cilat jan€ brenda zon€ sé kompleksit té fazés sé
11-té.

Pasi q¢ aplikuesit: Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajqevei, Afrim, Mehmet dhe Lulzim Cakolli, Hamdi

Shagiri, Shefqet Bublica, Ismet Ismajli, dhe Ragip Krasnigi nga Prishtina, dhe investitori “Valoni
Company” shpk, me seli né Prishting, me kérkesén 05 Nr. 350/02-292605/19 dt. 29.11.2019, kang kérkuar
nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe
afariste, né kuadér t& bllokut urban “C6”, té térésisé hapésinore ”C” t€ Planit Rregullues “Mati I’ dhe t&
Planit Zhvillimor Urban né Prishting, gjegjésisht né kuad&r té parcelave kadastrale nr. 780-5, 780-6, 780-
7, 780-11, 786-2, 786-3, 786-4, 786-7, 785-4, 785-5, 785-14 dhe 785-16 ZK Matican, i cili kompleks
tangjentohet né pjesén Jugore me kompleksin e planifikuar me ndértesa shumébanesore me afarizém &
investitorit “DP & Partners”™ shpk.
Né takimin e mbajtur né drejtoriné e urbanizmit né prezencé t&€ pérfagésueseve t& investitorit “Valoni
Comany” shpk, dhe “DP & Partners” shpk, &hté kérkuar nga dy investitorét g€ t& béné vazhdimésing e
rrugés sé planifikuar né mes dy komplekseve e cila rrugé do t€ jeté vazhdimési edhe pér komplekset tjera.
Megenése investitorét e lartcekur nuk kang prezantuar marréveshje sipas udhézimeve & dhéna né takimin
e mbajtur né kété drejtori, atéherg, Drejtoria e Urbanizmit bazuar né gjendjen faktike dhe até t& planifikuar
dhe bazuar né nenin 4, t& Ligjit Nr. 05/L-031 t& Procedurés sé Pérgjithshme Administrative, rruga e
planifikuar sipas koordinatave t& bashkangjitur kétij Vendimi, t& integrohet brenda zgjidhjeve urbane té
propozuara nga investitorét “Valoni Company™ shpk, dhe “DP & Partners” shpk, sipas koordinatave té
bashkangjitur kétij Vendimi, e cila rrugé do té jeté vazhdimési edhe te komplekset tjera.

Bazuar né dispozitat ligjore té pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MEA.

Ky Vendim &shté pérpiluar né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, né dosje t& léndés,
késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré dhe né dosje t€ l€ndés bazé 05 nr. 350/02-129427/20
dt. 29.07.2020.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisg s& Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit té€ Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNI:S SE PRISHTINES,

05 NR. 350/03-233787/20 dt. 28.12.2020 ;:'-'—-{;‘3
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U.D. Udh&heqése e Sektorit:
Mimoza Berisha Prestreshi
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
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